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Abfallgebühren für
Private Haushaltungen 2005:

absolute Betrachtung für Schleswig-Holstein

28.04.2005/MW

Abfallgebührenvergleich 2005
auf der Basis ausgewählter Beispiele

Kommune Neumünster Kiel Lübeck Flensburg RD PLÖ OH SE PI HEI IZ NF SL RZ OD
Betrieb TBZ ABK EBL TBZ AWR Kreis Plön ZVO WZV GAB AWD Kreis Steinburg AWNF ASF AWL AWS

Leerung Menge je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt
graue Tonne Vollservice 2-wöchentlich 120 L 110,00 170,16 156,60 188,40 136,20 240,00 k.A. 232,92 226,20 267,60

Teilservice 99,00 156,96 144,60 174,00 127,20 141,60 116,16 196,92 181,44 172,80
Vollservice 4-wöchentlich 120 L 70,00 n.a. n.a. n.a. 82,80 166,80 k.A. 128,28 146,76 181,20
Teilservice 65,00 n.a. n.a. n.a. 76,80 117,60 86,88 110,28 102,00 86,40

Biotonne Vollservice 2-wöchentlich 120 L 97,00 70,80 kostenlos 85,20 60,60 255,60 k.A. 163,32 125,64 206,40
Teilservice 84,00 57,60 kostenlos 70,80 55,20 206,40 88,08 127,32 80,88 111,60

Blaue Tonne 4-wöchentlich 240 L kostenlos 22,56 n.a. kostenlos kostenlos 24,60 kostenlos * kostenlos ** n.a. kostenlos n.a. kostenlos kostenlos kostenlos ** n.a.

kleinstes Gefäß = geringstmögliche Gebühr
graue Tonne Teilservice 4-wöchentlich 60 L 49,00

Teilservice 4-wöchentlich 40 L 55,56
Teilservice 2-wöchentlich 80 L 96,60

2-wöchentlich 60 L 89,40
Teilservice 4-wöchentlich 40 L 62,40
Teilservice 4-wöchentlich 60 L 55,80

4-wöchentlich 80 L 60,00
Teilservice 4-wöchentlich 120 L 117,60

4-wöchentlich 80 L 95,04
4-wöchentlich 60 L 89,40
2-wöchentlich 60 L 86,88
4-wöchentlich 40 L 16,08

Teilservice 4-wöchentlich 60 L 70,92
Teilservice 4-wöchentlich 60 L 56,40
Teilservice 4-wöchentlich 40 L 40,80

Wird eine Grundgebühr erhoben? nein nein nein ja ja ja nein nein ja ja ja nein ja nein nein
Ist die Sperrmüllabfuhr inklusive? ja ja, 2 mal ja, 2 mal ja ja, 1 mal ja ja, 1 mal ja, 1 mal ja ja, 4 mal ja, 4 mal ja, 2 mal ja, 3 mal ja, 8 mal ja, 4 mal

Art der Sperrmüllabfuhr Abruf Abruf Abruf Abruf Abholung Abruf Abruf Abholung Abruf Abholung Abholung Abruf Abruf Abholung Abholung

Verwendete Abkürzungen: * = einmalige Behältergebühr 21,60 €
n.a. nicht angeboten ** = bisher nur als Modellversuch
k.A. keine Angabe *** = nur ohne Service (= Behältertransport)

**** = Behältergestellung kann beantragt werden
***** = Behälter mit Transponder müssen selbst beschafft werden

A
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